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KẾ HOẠCH 

Học tập, trải nghiệm truyền thống cách mạng lịch sử địa phương 

năm học 2024 - 2025 
 

 

Căn cứ Công văn số 4977/GDĐT-TrH ngày 13 tháng 8 năm 2024 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn nhiệm vụ giáo dục 

trung học năm học 2024 - 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 373/KH-THPTBK ngày 30 tháng 8 năm 2024 của 

trường THPT Bình Khánh về kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024 - 

2025; 

Căn cứ vào tình hình thực tế tại đơn vị; 

Trường THPT Bình Khánh xây dựng kế hoạch tổ chức cho học sinh học tập 

trãi nghiệm truyền thống cách mạng lịch sử địa phương năm học 2024 - 2025 tại 

huyện Cần Giờ như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

- Nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ giáo dục năm học, kế hoạch chuyên môn 

của nhà trường năm học 2024 - 2025 và phong trào thi đua “Xây dựng trường 

học thân thiện, học sinh tích cực”, trường học Hạnh phúc. 

- Đưa học sinh đến tham quan, học tập truyền thống cách mạng lịch sử địa 

phương qua đó giáo dục lòng yêu quê hương đất nước. 

- Xây dựng khối đoàn kết trong lớp, tăng cường sự giao lưu giữa các học 

sinh trong trường. 

II. NỘI DUNG - CHƯƠNG TRÌNH HỌC TẬP TRẢI NGHIỆM 

1. Nội dung học tập trải nghiệm thực tế 

- Tổ chức cho học sinh tham quan, học tập truyền thống cách mạng lịch sử 

địa phương. 

- Tổ chức cho học sinh viết bài thu hoạch qua chuyến tham quan, học tập 

truyền thống cách mạng lịch sử địa phương. 

2. Chương trình       

-  Liên hệ với Ban quản lý Căn cứ Rừng sác Cần Giờ. 

- Lên kế hoạch tổ chức học tập, tham quan khu di tích. 
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- Tổ chức họp mặt rút kinh nghiệm, rút ra bài học bản thân sau chuyến tìm 

hiểu, học tập và tham quan di tích. 

- Kết thúc chương trình, Tổ Sử - GDKTPL có nhận xét cụ thể. 

III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Tổ chức tham quan học tập các ngày 15,16,19,20/5/2025. 

2. Địa điểm: Tại Căn cứ Rừng sác, Xã Long Hòa, Huyện Cần Giờ. 

3. Đối tượng tham dự: Học sinh ở các lớp khối 10 và 11 năm học 2024 -

2025. 

IV. BAN TỔ CHỨC 

- Đại diện Ban lãnh đạo nhà trường. 

- Giáo viên bộ môn và GVCN các lớp. 

V. KINH PHÍ  

- Kinh phí tổ chức được sử dụng từ nguồn học phí buổi 2 của đơn vị. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Ban lãnh đạo nhà trường xây dựng kế hoạch và triển khai đến cán bộ, giáo 

viên, nhân viên thực hiện đồng thời liên hệ trước với ban quản lý khu Căn cứ để 

lên kế hoạch thực hiện. 

- Tổ trưởng Tổ Sử - GDKTPL, TLTN nhà trường phổ biến tài liệu nội dung 

học tập tìm hiểu Căn cứ rừng sác và phân công giáo viên báo cáo, theo dõi các 

lớp và nhận xét các buổi học tập tìm hiểu, học tập. 

- Giáo viên chủ nhiệm, TLTN có trách nhiệm đôn đốc, nhắc nhở, điều động 

học sinh các lớp thực hiện tốt kế hoạch khi có phân công./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Ban Lãnh đạo trường; 

- Tổ Sử - GDKTLP, TLTN, GVCN; 

- Cổng TTĐT của trường; 

- Lưu: VT, VP (Th). 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 
 

 
 

 

 
Ngô Tấn Hưng 
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